



Plats och tid Kommunhuset Hallsberg, kl 08.30 - 12.00, 13.00 - 15.00

Beslutande
Thomas Doxryd
Siw Lunander
Magnus Andersson
Inga-Britt Ritzman
Andreas Svahn
Anne Carlqvist Fors
Maja Stopek
Lotta Öhlund
Peter Tillman
Ewa Unevik
Lennart Pettersson
Anders Lycketeg
Erik Storsveden
Tomas Hagenfors
Majlis Telemo

Övriga deltagande
Niklas Tiedermann
Torbjörn Dybeck
Solveig Eriksson
Lars-Åke Zettergren
Elin Jensen

Utses att justera Inga-Britt Ritzman

Justeringens
plats och tid

Under-
skrifter

Sekreterare

.....
Niklas Tiedermann

Paragrafer 6 - 28

Ordförande

.....
Thomas Doxryd

Justerare

.....
Inga-Britt Ritzman

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

Organ Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum 2012-02-07

Datum för
anslagsuppsättande 2012-02-15

Datum för
anslags nedtagande 2012-03-08

Förvaringsplats för
protokollet Kommunkansliet

Underskrift

.....
Utdragsbestyrkande

Flyttning av ansvaret för bostadsanpassningsärenden

Förslag till kommunfullmäktige

1. Ansvaret för bostadsanpassningsåtgärder flyttas från och med den 1 mars från miljö-, bygg- och myndighetsnämnden till kommunstyrelsen och dess fastighetsavdelning.

Kommunstyrelsens beslut

2. Rätten att fatta beslut i bostadsanpassningsärenden delegeras till kommunstyrelsens arbetsutskott. Utskottet fattar beslut i ärenden där den beslutade åtgärden beräknas kosta mer än 200 tkr. Beslut understigande detta belopp delegeras till fastighetschefen.

Ärendet

Ansvaret för bostadsanpassningsåtgärder har hitintills legat på miljö-, bygg- och myndighetsnämnden. Det huvudsakliga skälet för den placeringen har varit att verksamheten genom sin karaktär av myndighetsutövning, väl har passat i in den nämndens verksamhet. Nu föreslår emellertid ordföranden i kommunstyrelsen att ansvaret ska flyttas till kommunstyrelsen. Det främsta skälet för detta är fördelarna av en samordning av bostadsanpassningsverksamheten med kommunstyrelsens fastighetsavdelning. Härigenom kan man förvänta sig en snabb hantering samtidigt som syftet med anpassningen kan uppnås på ett smidigare sätt till en så förmånlig kostnad som möjligt.

Dessutom föreslås att rätten att fatta beslut i bostadsanpassningsärenden delegeras till kommunstyrelsens arbetsutskott. Utskottet fattar beslut i ärenden där den beslutade åtgärden beräknas kosta mer än 200 tkr. Beslut understigande detta belopp delegeras till fastighetschefen.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 1 2012)

Arbetsutskottets förslag överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Nyttjanderättsavtal för bågskyttebanan fastigheterna Älgevad 1:1 och Hardemo Häradssällmanning s:1 i Hallsbergs kommun

Förslag till kommunfullmäktige

1. Bifogade nyttjanderättsavtal med Järnvägens bågskytteförening avseende bågskyttebanan på fastigheterna Älgevad 1:1 och Hardemo Häradssällmanning s:1 i Hallsbergs kommun i Tomta godkänns.
2. Kommunstyrelsen ges rätten att besluta om tillägg till nyttjanderättsavtalet avseende marken nordost om det område som detta beslut omfattar.

Ärendet

Kommunstyrelsen skrev i beslut den 12 april 2011 bl a följande:

Hallsbergs kommun har under en längre tid arbetat för att Posten ska anlägga sin nya terminal i kommunen. Posten beslutade under hösten 2010 att bygga en ny terminal i Tomta i Hallsberg. Denna stora investering bidrar på olika sätt till att stärka kommunens läge som etableringsort för logistikberoende företag. Etableringen kommer även att skapa ett stort antal nya arbetstillfällen.

På den mark som kommer att behövas till terminalområdet ligger emellertid i dag Hallsbergs bågskytteklubbs bågskyttebana. Marken tillhör Hallsbergs kommun. Bågskytteklubben är mycket aktiv och engagerar ett stort antal människor. Man har också under flera år haft stora tävlingsframgångar för medlemmar i olika åldrar och klasser.

Kommunen tog redan tidigt kontakt med klubben för att diskutera lösningar på frågan om var man ska bedriva sin verksamhet när terminalen byggs. Under det samtalets gång har en bra alternativ placering av ny bågskyttebana framkommit. Klubben har redan från början tagit sitt ansvar genom att börja samla in pengar för att investera i ny bana. Det kommer antagligen även att finnas möjlighet få medel från länsidrottsförbundet. Mot bakgrund av att kommunen kommer att ta nuvarande mark i anspråk för andra ändamål har kommunstyrelsen tidigare beslutat att bidra till etableringen av en ny bana. Nu går kommunen vidare i detta arbete genom att förvärva mark som kommer att tas i anspråk för bågskyttebana. Marken ligger sydväst om Tomta, väster om Hallsberg, alldeles i anslutning till vägen upp mot Klevsbacken. Köpeskillingen

KS § 7 forts

1 mkr föreslås finansieras genom intäkter från Posten i samband med exploateringsavtal avseende den nya postterminalen.

För att reglera förhållandet mellan bågskytteklubben och kommunen, har kommunstyrelseförvaltningen nu upprättat ett avtal om nyttjanderätt av bågskyttebanan. Avtalet liknar till sin uppbyggnad och huvudsakliga innehåll, de avtal som kommunen har beträffande andra idrottsanläggningar. Avtalet är för sin giltighet beroende av kommunfullmäktiges godkännande.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 2 2012)

Arbetsutskottets förslag överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Firmatecknare i samband med fastighetsförvärv, avtal, borgensförbindelser, låneförbindelser, fullmakter m m

Förslag till kommunfullmäktige

1. Thomas Doxryd eller vid förhinder för honom Magnus Andersson, Siw Lunander, Inga-Britt Ritzman, Anne Carlquist Fors eller Ewa Unevik, i samtliga fall med kontrasignering av antingen Torbjörn Dybeck, Lizanne Byström eller Marianne Christiansen, får i Hallsbergs kommuns namn med bindande verkan underteckna köpehandlingar, kontrakt, låne- och borgensförbindelser, fullmakter, avtal och andra liknande handlingar, såvida inte kommunstyrelsen i det enskilda fallet beslutar annat.

2. Som ett undantag från 1. gäller i de fall där kommunstyrelsen har delegerat beslutanderätten till en tjänsteman eller då det ingår i dennes tjänst att fatta bindande beslut, att tjänstemannen ensam får underteckna avtal, kontrakt, lånehandlingar och liknande handlingar.

3. Tidigare beslut om rätt att teckna firma enligt ovan upphör att gälla omedelbart.

Ärendet

Till följd av byte av chef för kommunens teknik- och planförvaltning samt tillsättandet av ny ekonomichef finns anledning att fatta nytt beslut om firmateckning.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 3 2012)

Arbetsutskottets förslag överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Motion från Helena Berghed (KD) om friskvård för kommunens anställda

Kommunstyrelsens beslut

Motionen återremitteras till kommunstyrelseförvaltningen med uppdraget att återkomma med uppgifter om ekonomiska konsekvenser för olika nivåer av storlek på belopp och antagande om utnyttjandegrad. Dessutom ska redovisas vad det kan antas kosta att erbjuda träning vid IP i Vretstorp.

Ärendet

Helena Berghed har i motion yrkat att lämplig förvaltning ska ges i uppdrag att ta fram en lämplig modell där kommunens anställda får utökade möjligheter att fritt välja mellan olika motions- och friskvårdsaktiviteter upp till ett visst personligt belopp varje månad.

Till stöd för sitt yrkande anför de i huvudsak följande.

Hallsbergs kommun erbjuder kommunens anställda möjlighet att gratis nyttja Alléhallen anläggning för styrketräning och bad. Det finns ett villkor om motprestation i form av ett visst antal besök under en begränsad tid. Denna möjlighet är positiv. Mycket tyder på att sjukskrivningarna har gått ned och att de anställda mår bättre. Det är dock tveksamt om denna typ av friskvård passar alla kommunanställda. Många skulle nog av olika skäl välja annat. Skatteverket reglerar vilka motionsformer som är skattefria, i motionen räknas ett antal olika aktiviteter upp. Arbetsgivaren kan tillhandahålla den anställde en check eller liknande som den anställde kan använda för att fritt välja typ av aktivitet.

Kommunkansliet lämnar efter instruktion från kommunalråden och ordföranden i teknik- och plannämnden och i miljö-, bygg- och myndighetsnämnden följande förslag till svar.

Hallsbergs kommun erbjuder sedan några år tillbaka de anställda möjlighet att träna och simma i Alléhallen mot att den anställde tränar ett visst antal gånger per år. Denna insats kom till som ett led i arbetet att minska sjukfrånvaron. Träningsmöjligheterna kombinerades också med en föreläsning om vikten av att regelbundet röra på sig för att motverka att man mår sämre än vad man hade kunnat göra. En grundläggande tanke är att det i och för sig är den enskildes som själv har ansvaret för sin hälsa och välmående, men att arbetsgivaren samtidigt har ett ansvar för att nedbringa sjuktalet till en såg låg nivå som kan antas vara acceptabel. Antalet anställda som nyttjar erbjudandet har varierat över tid, men är för när

KS § 9 forts

varande drygt 450 personer. Sjukfrånvaron har också sjunkit mycket sedan möjligheten till träning i Alléhallen infördes. I sammanhanget ska man också komma ihåg att de pengar som respektive förvaltning betalar till teknik- och planförvaltningen, som ansvarar för Alléanläggningen, för att de anställda ska få träna där, ju stannar inom kommunens budget. Om man vill genomföra ett sådant förslag som motionären yrkar på, måste det förenas med tillskott eller om disponering av medel. Det är i nuläget inte rimligt att anta det skulle vara var möjligt, varför motionen, i alla fall för närvarande bör avslås.

Kommunstyrelsen beslutande i april 2011 att ärendet skulle återremitteras till kommunkansliet för ytterligare förtydliganden. Vad man då avsåg var en komplettering med undersökning av uppgifter om att träning skulle vara möjlig dels i Feelgoods (tidigare Halluxa – Hallsbergshälsan) träningslokal vid Werners backe, dels i styrketräningslokalen vid IP i Vretstorp.

Kommunstyrelseförvaltningen har nu tagit reda på att Feelgood inte längre har kvar sin träningslokal utan man har samlokaliserat sina träningsredskap m m med Acticgymmet i Alléhallen. Beträffande träningslokalen i Vretstorp har förvaltningen från säker källa inhämtat att det aldrig har varit möjligt att träna i styrketräningslokalen vid IP i Vretstorp utan att betala viss avgift månatlig avgift.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 4 2012)

Arbetsutskottet beslutade att ärendet skulle beslutas direkt i kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar Ewa Unevik återremiss.

Yrkandet stöds av ordföranden.

Efter gemensam diskussion om direktiv angående återremissen, sammanfattar ordföranden dessa i följande:

Motionen återremitteras till kommunstyrelseförvaltningen med uppdraget att återkomma med uppgifter om ekonomiska konsekvenser för olika nivåer av storlek på belopp och antagande om utnyttjandegrad. Dessutom ska redovisas vad det kan antas kosta kommunen att erbjuda träning vid IP i Vretstorp.

Motion från Joakim Storm (M); "Hallsbergs nära till, eller bara svårt att nå?"

Förslag till kommunfullmäktige

Motionen förklaras vara besvarad genom vad som redovisas nedan.

Ärende

Joakim Storm har i bifogade motion yrkat att en IT-satsning inom skolan ska ske, uppdelad i tre steg:

1. Att vi i kommunen ser till att FLOD, som vi redan betalar för, går att använda vid samtliga skolor i kommunen.
2. Att vi i kommunens skolor ökar antalet lektionssalar som är utrustade med projektorer, data och ljudutrustning för att visa film via internet och FLOD.
3. Att vi börjar införa trådlösa nätverk vi kommunens skolor.

Till stöd för sina yrkanden anför han i huvudsak följande.

Till skillnad från när det gäller de allmänna kommunikationerna, verkar det som om Hallsberg, när det gäller skola och utbildning, står kvar på perrongen. Vi har sedan tidigare många saker som inte fungerar fullt ut inom skolan, och de som har farit illa är våra barn och ungdomar. Personalen vid skolorna har också haft svårt att använda sig av ny teknik för att stimulera i sin undervisning för att skolorna inte har haft den utrustning som visat sig ge viss draghjälp i lärandet.

Inom skolan finns det möjligheter att använda mobiltelefoner, storbildsprojektorer och interaktiva tavlor på ett sätt som underlättar vardagen i skolan. Detta har inte skett i Hallsberg så som det borde.

I Hallsbergs kommun betalar vi till AV-centralen för att få ta del av utbudet av filmer och annan information via olika medier. Detta system ersätts av FLOD (flexible learning on demand). FLOD är film som streamas ut via internet, och Hallsberg klarar idag inte att ta emot dessa filmer på grund av problem med någon server.

Vidare, om vi ska gå före i Hallsberg, så måste det finnas möjligheter att sätta upp projektorer i varje klassrum, att utrusta klassrummen med

KS § 10 forts

aktiva skrivtavlor och att sätta upp trådlösa nätverk på skolorna så att elever och personal ska kunna koppla upp mobiler och datorer mot internet.

Kommunstyrelseförvaltningen lämnar följande förslag till svar.

Det råder ingen tvekan om att det är viktigt att kommunens skolverksamhet har tillgång till och använder ett IT-stöd som främjar undervisningen och bidrar till att uppfylla de mål som har beslutats av de förtroendevalda. I beslutet om budget för 2012 anslog kommunfullmäktige en extra miljon kronor till IT-stöd inom kultur- och utbildningsnämndens budget. I flerårsplanerna för 2013 och 2014 finns på motsvarande sätt en halv miljon vardera året. Anslaget kommer att användas till bl a inköp av sådan utrustning som motionären efterlyser. Nämnden har dessutom ett årligt investeringsanslag för inventarier.

Kommunstyrelseförvaltningen har från IT-avdelningen och från kultur- och utbildningsförvaltningen inhämtat följande:

Under 2011 har man arbetat med att upprätta ett femtiotal anslutningspunkter för trådlösa nätverk på skolorna. Detta innebär att man på alla de åtta skolorna har tekniska förutsättningar för att kunna arbeta trådlöst inom hela skolan. Detta arbete har finansierats genom ianspråktagande av investeringsmedel i 2011-års budget. Arbetet förväntas vara helt slutfört i början av 2012.

Beträffande Flod finns följande att säga. Numera finns de tekniska förutsättningarna för kommunen att ta emot de filer som behövs. Tidigare kapacitetsproblem har åtgärdats. Däremot är arbetet med att införskaffa och installera erforderlig teknisk utrustning på respektive skola inte klart än. Förvaltningen föreslår dock att del av de ovan nämnda investeringsanslagen under 2012 – 14 ska användas till detta.

I övrigt föreslår förvaltningen att investeringsanslagen ska användas till anskaffande av bärbara lärardatorer, ökade inköp av elevdatorer samt under 2012 finansiering av IT-pedagogtjänst, som därefter kommer att finansieras genom användande av medel från en vakans som då kommer att uppstå.

Sammanfattningsvis kan alltså sägas att kommunstyrelse och kommunfullmäktige genom sina beslut i samband med budget för 2012 har sett behov av satsningar på de saker som motionären tar upp. Frågan om det finns ambition och möjlighet att göra ytterligare satsningar inom detta område är en sak som måste avgöras i kommande budgetarbete där dessa behov måste bli föremål för prioriteringsdiskussion tillsammans med andra angelägna satsningar.

KS § 10 forts

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 5 2012)

Arbetsutskottet beslutade att ärendet skulle avgöras direkt i kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Försäljning av del av fastigheten Hallsberg Ulvsätter 2:4 samt fastigheten Hallsberg Ulvsätter 3:4

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen godkänner de båda bifogade avtalen om försäljning av del av fastigheten Hallsberg Ulvsätter 2:4 samt fastigheten Hallsberg Ulvsätter 3:4

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade i december 2009 att köpa mark norr om Ahlsells centrallager i Hallsberg i syfte att bidra till att säkra eventuella utbyggnadsplaner för omkringliggande industri. Beslutet grundade sig alltså på den övergripande ambitionen att använda kommunens strategiska markreserv som ett verktyg för att utveckla kommunen i olika avseenden. I beslutet angavs även att köpet skulle finansieras genom intäkter från kommande vidareförsäljningar.

Avtal, se bilaga, har nu tecknats genom vilka mark säljs till det bolag som har att tillgodose Ahlsells i Hallberg med mark för en utbyggnad. Avtalen är under-tecknade, men är för sin giltighet beroende av kommunstyrelsens godkännande.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 6 2012)

Arbetsutskottets förslag överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Ändring i förbundsordningen för Nerikes Brandkår

Förslag till kommunfullmäktige

10 § i förbundsordningen för Nerikes Brandkår ändras till att lyda:

”Inom direktionen skall finnas ett presidium bestående av ordförande, vice ordförande och andre vice ordförande.”

Ärendet

Förbundsdirektionen har vid möte beslutat föreslå medlemmarna att tillstyrka att presidiet, utan att utöka antalet ledamöter i direktionen, ska utökas med en andra vice ordförande. Utökningen syftar till att säkerställa en bredare representation av de olika politiska partierna i Nerikes Brandkår.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 7 2012)

Arbetsutskottets förslag överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Revidering av stadgarna för Mälardalsrådet

Kommunstyrelsens beslut

Hallsbergs kommun tillstyrker att de föreslagna förändringarna av stadgarna genomförs enligt förslag med följande undantag:

1. Det föreslagna namnbytet tillstyrks inte.
2. De föreslagna utjämningmandaten bör utöver att fördelas för att uppnå en rättvisande mandatfördelning mellan partierna även fördelas mellan landstingen i syfte att undvika en geografisk snedfördelning. Även den geografiska fördelningen bör beslutas av valberedningen/styrelsen efter hörande av partiernas länsorganisationer.
3. Ordföranden i Mälardalsrådet ska nomineras av Stockholms kommun eller Stockholms läns landsting.

Ärendet

Såsom medlem i Mälardalsrådet har Hallsbergs kommun fått möjlighet att lämna synpunkter på det förslag till revidering av rådets stadgar, som finns i bifogat material.

Kommunstyrelseförvaltningen anser att de föreslagna förändringarna är ändamålsenliga och ger stadgarna det innehåll som behövs för att kunna uppnå rådets mål och genomföra dess verksamhet.

Dock anser kommunen att det föreslagna bytet av engelskt namn inte är bra. Genom det nya förslaget tappar man kopplingen till de medlemmar i rådet som geografiskt sett faktiskt inte tillhör Storstockholm.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 8 2012)

Arbetsutskottets förslag omfattar tillstyrkan av förslaget samt avstyrkan av namnändringen.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar Andreas Svahn bifall till förslaget med yrkar också att de föreslagna utjämningmandaten bör utöver att fördelas för att uppnå en rättvisande mandatfördelning mellan partierna även fördelas

KS § 13 forts

mellan landstingen i syfte att undvika en geografisk snedfördelning. Även den geografiska fördelningen bör beslutas av valberedningen/styrelsen efter hörande av partiernas länsorganisationer.

Lotta Öhlund tillstyrker Andreas Svahns förslag samt yrkar även att ordföranden i Mälardalsrådet ska nomineras av Stockholms kommun eller Stockholms läns landsting.

Andreas Svahn och ordföranden tillstyrker även Lotta Öhlunds tilläggsyrkande.

Verksamhetsbidrag till föreningen BRIS

Kommunstyrelsens beslut

1. Hallsbergs kommun ska till föreningen BRIS region Mitt:s stödverksamhet för 2012 betala ett verksamhetsbidrag med 15 000 kronor
2. Bidraget ska finansieras inom kommunstyrelsens budget.

Ärendet

Hallsbergs kommun har från BRIS, region Mitt, fått en begäran om verksamhetsbidrag för 2012. Man avser i första hand att använda stödet i arbetet med att tillhandahålla en dygnet runtöppen stödtelefon. Denna ska barn och ungdomar kunna använda närhelst de behöver hjälp, stöd och vägledning. Man har inte specificerat något belopp, men talar om ett stöd motsvarande mindre än en krona per kommuninvånare.

Kommunstyrelseförvaltningen anser att 15 00 kronor är ett rimligt belopp mot bakgrund av vad kommunen under tidigare år har betalat i stöd till BRIS.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 9 2012)

Arbetsutskottets förslag överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden och Ewa Unevik bifall till förslaget.

Firmatecknare för bank- och plusgiro

Kommunstyrelsens beslut

Firmateckning för bank- och plusgiro sker enligt följande:

1. Inga-Lill Nilsson, Victoria Marklund, Roger Edström, Lizanne Byström, Torbjörn Dybeck och Niklas Tiedermann två i förening eller en av dem tillsammans med Rosa Dahlqvist eller Marita Alsenmyr liksom de förtroendevalda politikerna Inga-Britt Ritzman, Thomas Doxryd, Magnus Andersson, Siw Lunander, Anne Carlquist Fors och Ewa Unevik, två i förening, får på kommunens vägnar utfärda anvisningar på bank- och plusgiro, med undantag för plusgirokonto 456 47 93 0, samt kvittera ut eller överlåta checkar och postväxlar som är ställda till kommunen eller något av dess förvaltningsorgan.
2. Tidigare beslut om rätt att teckna firma enligt 1. upphör att gälla från och med den dag då detta beslut vunnit laga kraft.

Ärendet

Till följd av ny ekonomichef samt en personalavgång, krävs förändring i rätten att teckna kommunens firma för bank- och plusgiro.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 10 2012)

Arbetsutskottets förslag överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Folkhälsoavtal

Kommunstyrelsens beslut

Kommundirektören ges i uppdrag att för kommunens räkning underteckna nytt folkhälsoavtal.

Ärende

Kommunerna i Örebro län har sedan många år tillbaka haft avtal med landstinget om folkhälsoarbete. Avtalets närmare innehåll har varierat över tiden men har i huvudsak innehållit bl a följande. Parterna har åtagit sig samverka för en god hälsoutveckling, att angripa den ojämlika fördelningen av hälsa, verka för en god hälsa hos barn och ungdomar samt att stärka det hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbetet. Avtalen reglerar också parternas såväl enskilda som gemensamma åtaganden. I avtalet finns också en reglering av den ersättning som landstinget årligen betala till kommunerna som stöd i folkhälsoarbetet.

Senast gällande avtal har löpt ut och parterna är nu i slutfasen av att förhandla fram ett nytt avtal. För sydnärkes del kommer det nya avtalet bl a att innebära en ytterligare förstärkt samverkan kommunerna emellan, där folkhälsoresurserna antagligen kommer att föras samman under Lekebergs kommun. De samlade resurserna kommer att arbeta gentemot sydnärkekommunerna på ett strukturerat sätt. Detta sätt att arbeta kommer att stärka det mer långsiktiga folkhälsoarbetet med inriktning på de gemensamma mål som finns inom folkhälsoområdet.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 11 2012)

Arbetsutskottet beslutade att ärendet skulle avgöras direkt i kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden att kommundirektören ska ges i uppdrag att för kommunens räkning underteckna nytt folkhälsoavtal.

Beslut om medfinansiering av BRO, Business Region Örebro

Kommunstyrelsens beslut

1. Hallsbergs kommun ska delta i BRO och finansiera verksamheten med motsvarande 10 kr/invånare och år under perioden 2012 – 2014.
2. Kostnaden finansieras inom kommunstyrelsens budget.
3. Kommunens beslut gäller under förutsättning av att övriga nödvändiga beslut fattas så att idén med BRO kan genomföras.

Ärende

Kommunstyrelsen har vid flera tillfällen informerats om BRO och även i beslut den 15 mars 2011 sagt att arbetsutskottet får i uppdrag att om kommunstyrelsens beslut inte kan avvaktas fatta beslut om att teckna avtal om att kommunen ska delta i BRO-samarbetet.

I bifogade material finns beskrivet hur BRO avses att finansieras och vilken tidplan man har för att komma igång med sin verksamhet. Dessutom finns uppgifter om den tänkta verksamheten i BRO.

Kommunerna föreslås bidra med 10 kr/invånare och år. För Hallsbergs kommun blir det för 2012 152 510 kronor.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 12 2012)

Arbetsutskottets förslag överensstämmer med kommunstyrelsens beslut, se dock nedan.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget med tillägget att kommunens beslut gäller under förutsättning av att övriga nödvändiga beslut fattas så att idén med BRO kan genomföras.

Polismyndighetens i Örebro län verksamhetsplan för 2012; remiss

Kommunstyrelsens beslut

Hallsbergs kommun tillstyrker mot bakgrund av de uttalanden som görs nedan, att planen fastställs.

Ärendet

Hallsbergs kommun har ett mycket gott samarbete med polismyndigheten både lokalt och regionalt. I detta samarbete har sedan flera år ingått att kommunen har givits möjlighet att lämna synpunkter på polismyndighetens verksamhetsplan. Hallsbergs kommun uppskattar denna möjlighet.

Kommunstyrelseförvaltningen anser att förslaget till verksamhetsplan i huvudsak är väl avvägt och kommer att bidra till en bra verksamhet. Dock bör följande kommentarer göras:

1. Det är bra att frågan om nya samverkansavtal med kommunerna lyfts fram. Kommunen är mycket angelägen om samverkan på olika sätt och olika nivåer och det finns anledning att tro att det brottsförebyggande arbetets kvalitet är beroende av denna samverkan.
2. Frågan om personalförsörjning är mycket viktig. För en framgångsrik brottsförebyggande och brottsbekämpande verksamhet ibland annat sydnärke, är det nödvändigt att polismyndigheten förmår att rekrytera och behålla erforderlig och lämplig personal.
3. Hallsbergs kommun är också angelägen om att fördjupa det nyligen omstartade lokala BRÅ-arbetet, så att kommunens och polisens resurser kan samverka för ett gott samhälle.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 13 2012)

Arbetsutskottets förslag överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden och Ewa Unevik bifall till förslaget.

Prioritering av den fysiska planeringen

Kommunstyrelsens beslut

De nya uppdragen prioriteras på följande sätt:

I första hand:

Vretstorp, stationsområdet inför Länspendelns införande.

Detaljplan för villatomter i Vibytorp i Hallsberg.

I andra hand:

Detaljplan för bostäder söder om Konsum i Hallsberg.

I tredje hand

Detaljplan för hyresbostäder i centrala Sköllersta, två olika alternativ.

I fjärde hand

Övriga nya uppdrag.

Ärendet

Kommunstyrelsen beslutade i november 2011 att ge teknik- och planförvaltningen uppdrag att inleda planarbete i följande frågor:

Detaljplan för bostäder söder om Konsum i Hallsberg.

Detaljplaner för Vretstorp avseende dels område för industriändamål, dels för hyresbostäder i Äbbetorpsområdet och dels för stationsläge i samband med Länspendelns införande.

Detaljplan för hyresbostäder i centrala Sköllersta, två olika alternativ.

Detaljplan för villatomter i Vibytorp i Hallsberg.

Detaljplan för villatomter i Pålsboda.

Detaljplan för fastigheten Fågelhult 1:12 i Hjortkvarn i enlighet med bifogat tjänsteutlåtande från Teknik- och planförvaltningen.

KS § 19 forts

Man beslutade också att kommunstyrelsen skulle fatta beslut om prioriteringen vid ett senare tillfälle.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 14 2012)

Arbetsutskottet beslutade att ärendet skulle avgöras direkt i kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen föredrag stadsarkitekten arbetsläget i den fysiska planeringen.

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden sedan att de nya uppdragen ska prioriteras i följande ordning:

I första hand:

Vretstorp, stationsområdet inför Länspendeln.

Detaljplan för villatomter i Vibytorp i Hallsberg.

I andra hand:

Detaljplan för bostäder söder om Konsum i Hallsberg.

I tredje hand

Detaljplan för hyresbostäder i centrala Sköllersta, två olika alternativ.

I fjärde hand

Övriga nya uppdrag.

Omhändertagande av avfall för biologisk eller annan behandling

Kommunstyrelsens beslut

1. Teknik- och plannämnden och miljö-, bygg- och myndighetsnämnden får i uppdrag att utreda frågan om omhändertagande av avfall för biologisk eller annan behandling och att presentera förslag som redovisar tillvägagångssätt samt ekonomiska konsekvenser för kommunen och avfallskollektivet.
2. Uppdraget ska redovisas till kommunstyrelsen senast i september 2012.

Ärende

I Hallsbergs kommun har frågan om omhändertagande av matavfall för biologisk behandling diskuterats under en tid. Hitintills har arbetet varit inriktat på att finna en med andra kommuner gemensam lösning. En sådan lösning förefaller nu mindre trolig att komma till stånd. Men det är inte rimligt att därför avskryva frågan från dagordningen. Hallsbergs kommun bör istället utreda om man kan lösa frågan på egen hand. Kommunstyrelsen bör därför ge teknik- och plannämnden och miljö-, bygg och myndighetsnämnden i uppdrag att utreda frågan om omhändertagande inom kommunen. Det ska dock påpekas att kommunen även fortsättningsvis ska vara öppen för förslag till olika former av samarbete i frågan.

Arbetsutskottets förslag (KSAU § 15 2012)

Arbetsutskottets förslag skiljer sig på så vis att det pekade ut matavfall och biologisk behandling som enda föremål för beslutet.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Verksamhetsförlagd utbildning av sjuksköterskor

Kommunstyrelsens beslut

Hallsbergs kommun stödjer aktivt Örebro universitets önskemål att utöka sjuksköterskeutbildningen, vilket är helt i samklang med kommunens önskemål. Kommunen stödjer att redan 2013 utöka densamma med 30 platser per år och under 2015 med ytterligare 15 platser per år. Kommunen garanterar att den kommer att medverka till att verksamhetsförlagd utbildning ges med bibehållen hög kvalitet inom dess verksamhetsområde.

Ärendet

Kommunen har från Örebro universitet fått en skrivelse med önskemål om att kommunen ska uttala sitt stöd för sjuksköterskeutbildningen och särskilt dess verksamhetsförlagda del.

Universitetet uppger i huvudsak följande.

Regeringen har anvisat att man önskar utöka antalet sjuksköterskeplatser på landets lärosäten med 700 till år 2017. För läkarutbildningen planeras en ökning med 250 platser under samma tid. Örebro universitet vill ta del av denna ökning, inte minst för att skapa en bättre tillgång till sjuksköterskor och läkare i länet. Universitetet har därför anmodats komma in med en ansökan till regeringen före den 15 februari 2012. En mycket viktig förutsättning för att få ta del av den beskrivna utökningen är att den verksamhetsförlagda utbildningen i kommuner (gäller sjuksköterskor) och landsting (gäller sjuksköterskor och läkare) kan bedrivas med hög kvalitet. För att kunna ge regeringen besked om detta måste vi ha ert stöd. Vi önskar därför att om möjligt få ert skriftliga stöd enligt bifogat brev. Vi behöver svar före den 10 februari för att hinna med detta. Vi har haft mycket kort tid på oss, fick detta besked för bara någon vecka sedan.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Överlåtelse av Alléskolan

Förslag till kommunfullmäktige

Bifogade avtal om överlåtelse av Alléskolan till Sydnärkes utbildningsförbund fastställs och lägges till handlingarna.

Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade i november 2011 att godkänna att Sydnärkes utbildningsförbund förvärvar Alléskolan av Hallsbergs kommun. Beslutet medförde i praktiken även ett godkännande av att kommunen säljer skolan. I bilaga finns nu de avtal som har upprättats mellan kommunen och utbildningsförbundet med anledning av överenskommelsen. Det är två avtal eftersom det rör sig om två olika fastigheter. Hallsbergs Centrum 1:1 säljs för 58,2 mkr och Hallsbergs Centrum 1:3 säljs för 29 mkr.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Reglemente för kommunstyrelsen

Förslag till kommunfullmäktige

Reglemente för kommunstyrelsen fastställs enligt bilaga.

Ärendet

Kommunkansliet har utarbetat förslag på nytt reglemente för kommunstyrelsen i enlighet med vad som beslutades i kommunfullmäktige den 14 november 2011.

Förändringarna omfattar fyra områden, som alla flyttas till kommunstyrelsen:

fastighetsfrågorna från teknik- och plannämnden,

måltidsfrågorna från teknik- och plannämnden

städfrågorna från teknik- och plannämnden samt

ansvaret för bostadsanpassningsfrågorna från miljö-, bygg- och myndighetsnämnden.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar Inga-Britt Ritzman bifall till förslaget, men föreslår att § 7 ändras så att den blir tydligare i sin avsikt att fastslå att kommunstyrelsens arbetsutskott har att besluta om vilka ärenden i den fysiska planeringen som hanteras av utskottet och vilka som ska hanteras av teknik- och plannämnden.

Reglemente för teknik- och plannämnden

Förslag till kommunfullmäktige

Reglemente för teknik- och plannämnden fastställs enligt bilaga.

Ärendet

Kommunkansliet har utarbetat förslag på nytt reglemente för teknik- och plannämnden i enlighet med vad som beslutades i kommunfullmäktige den 14 november 2011.

Förändringarna omfattar tre områden, som alla flyttas till kommunstyrelsen:

fastighetsfrågorna

måltidsfrågorna samt

städfrågorna.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

Reglemente för miljö-, bygg- och myndighetsnämnden

Förslag till kommunfullmäktige

Reglemente för miljö-, bygg- och myndighetsnämnden fastställs enligt bilaga.

Ärendet

Kommunkansliet har utarbetat förslag på nytt reglemente för miljö-, bygg- och myndighetsnämnden i enlighet med vad som beslutades i kommunfullmäktige den 14 november 2011.

Förändringen innebär att ansvaret för bostadsanpassningsfrågorna flyttas till kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsens behandling av ärendet

I kommunstyrelsen yrkar ordföranden bifall till förslaget.

KS § 26

Meddelanden och delegationsbeslut

Kommunstyrelsens beslut

Rapporten lägges till handlingarna.

Ärendet

Meddelanden och delegationsbeslut under perioden 2011-10-24 --
2012-01-31 enligt separata listor

KS § 27

Rapport från samarbetsorgan m m

Kommunstyrelsens beslut

Rapporterna läggs till handlingarna.

Ärendet

Representanter från kommunen deltar i en rad olika samarbetsorgan. Under denna rapportpunkt finns utrymme för ledamöterna och andra att rapportera från dessa.

Ordföranden lämnar rapporter i följande frågor:

Den 16/2 2012 är det öppet hus i de nya lägenheterna i Kopparslagaren.

Han kommenterar och beskriver kommunens representationsverksamhet med anledning av artiklar i Nerikes Allehanda.

Ewa Unevik rapporterar från arbetet med polisens verksamhetsplan.

Anne Carlquist Fors informerar om möte i Mälardalsrådets miljöutskott.

KS § 28

Information

I anslutning till beslutsärendena vid sammanträdet lämnas information enligt följande:

Lennart Larsson om arbetet med trafikförsörjningsplan i länet.

Joakim Öhman och Linda Lindberg från Trafikverket om arbetet med järnvägsförbindelsen mellan Hallsberg och Degerön.

Kommunfullmäktiges revisorer deltar och låter konsulterna Mattias Haraldsson och Fredrik Alm föredra revisionsrapporterna om ledning och styrning av teknik- och plannämnden respektive miljö-, bygg- och myndighetsnämnden.
